(う巨生璽画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(110例目)

12月10日、宮崎県宮崎市より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

,:晶“ ・.瓢
卑、,

発表事項 新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

.兪 i叢 罫途‘ ,
・

平成21年12月10日 (木)、宮崎市内において、お亡くなりになった

患者きんが、新型インフルエンザに感染、していたことが確認されましたので、郭

知らせします。

お亡くなりになられた方のビ

な船、報道に際しましては、お亡くなりになられた方及びビ造族のプライバシ

ーに十分配慮していただくとセもに、ご造族ならぴに医療機関ヘの取材は控えて

冥福を心よりお祈りいたします。いただきますよう粘願いいたします。. .. .
.

ミ
,、;1.゙

晦隠契 郁 ・‘,,、慨,・”

1

【平成21年12月10日1

患者概要

年齢 51歳

・性呈U 男性

基礎疾患 あり (肺気腫 慢性閉塞性肺疾患 慢性呼吸不会

・住所地 宮崎市内在住

・ワクチン接種 新型インフルエンザ(形1‘U.25接種)

季節性インフノレエンザ (1辺1.10,28接圃
概 要

冷憲
、抽...

2. 死亡原因

インフルエンザによる慢性閉塞性肺疾患の急性憎悪のため

3, 経緯

12月8日 (火) 夜から呼吸困難と悪寒が出乳

12月9日 (水)午前5時頃、 呼吸困薙のため育崎市内の病院 急搬送される。

病院搬送時、体温37,5ヤ、 呼吸不全、低酸素血症が認められた。

インフルエンザ迅速検査の結果、 A型陽住

入院後、体温が訟て台に上昇し、呼吸状態が悪化したため、人

工呼吸器を装着し、 タミフル投与,る。

18時08分、 慢性閉塞性肺疾恵の急性憎悪のため死亡。

12月10日 (木) 午後1時、 宮崎県衛生環境、研究所でのPCR検査により、

新型インフルエンザ (A/HINI) ウイルスを検出。

担当部署

課・係名 宮崎市保健所保健予防課 担当者 宮内

電話 29－5281 (直通)、 内線(7の4242 ファクス 61－1210

e如ai1 10yo、OU@city.血iyaZ肱i.miya乞aki.jp

詠0

ミ
,h

.
“

‘
卑

.゙
W
゛

、

ミ

 ”